ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆನೇಕಲ್ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ-562106 ದಿನಾಂಕ: 27/10/2020 ಸಂಖ್ಯೆ:ಅ1/ಖಾಪ್ರಾಶಾ/ಮಾನ್ಯತೆ/58/2020-21

[ಆರ್.ಆರ್.ವಹಿ.ಕ್ರಮ:ಸಂಖ್ಯೆ:46/2020-21]

ನಮೂನೆ-3 (ನಿಯಮ-7)

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷ ಣ ಕಾಯಿದೆ ನಿಯಮ 36(6)(ಬಿ) ರಂತೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಬೈನೀ ಸ್ಟಾರ್ಸ್ಸ್ ಫೌಂಡೇಷನ್ , ನಂ.300/ಎ, 2 ನೇ ಮಹಡಿ, 7 ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, 1 ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮೈಕೋಲೇಔಟ್, ಬಿ.ಟಿ.ಎಂ.ಲೇಔಟ್, 2 ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560076 ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್-1-1995 ನಿಯಮ 36 [6] ರಂತೆ ಈ ದಿನ 27-10-2020 ರಂದು ಈ

ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ರುಗಳ ಮೇಲೆ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ [without Aid] ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ.

ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಹೆಸರು	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿರುವ ತರಗತಿಗಳು	ಶಾಲೆಯ ವಿಧ [ಅನುದಾನ ರಹಿತ]	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದ ವರ್ಷ ಮತ್ತು ಅವಧಿ	ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪದನಾಮ
ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಾಶಿಇ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ ಇವರ ಪ್ರಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 1983/2018–19 ದಿನಾಂಕ: 16–12–2019 ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:	ಬ್ರೈನೀ ಸ್ಟಾರ್ಸ್ ಇಂಟರ್ನ್ಯಾಷನಲ್ , ಎಸ್.ಬಿಂಗೀಮರ, ಆನೇಕಲ್ ತಾಲ್ಲೂಕ್, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ	ಆಂಗ್ಲ	1 ರಿಂದ 8	ಅನುದಾನ ರಹಿತ [without Aid]	1 ರಿಂದ 8 ನೇ ತರಗತಿಗೆ 2020–21 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ತಲಾ ಒಂದು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ	ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರು ಬಿ.ಇ.ಒ. ಕಛೇರಿ ಆನೇಕಲ್

ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ರಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡಿದೆ.

1. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995 ರ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡುವ ಸುತ್ತೋಲೆ ಹಾಗೂ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಿರಬೇಕು.

2. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14-11-95 ರ ನಿಯಮ 4, 5, 6 ಮತ್ತು 8 ರನ್ವಯ ರಾಜ್ಯಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಶಾಲಾ ಸುರಕ್ಷತೆ ಹಾಗೂ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಗಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

3. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ 1 ಆಫ್ 1995 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯವಸ್ತು ನಿಗಧೀಕರಣ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು 1995 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 116 ವಿವಿಧ 95 ದಿನಾಂಕ: 14-11-95 ರ ನಿಯಮ 10 ರಂತೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ, ವಿಶೇಷ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ನಿಯಮ 19 (4) ರಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಿರಬೇಕು.

4. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸೆಕ್ಷನ್ 41 (5) ರಂತೆ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಿರಬೇಕು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ 5 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಶಾಲಾ ಸ್ಥಳಾಂತರ ಮತ್ತು ಹಸ್ತಾಂತರಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಸಲ ಮಾತ್ರ ಸ್ಥಳಾಂತರಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಈ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಸ್ಥಳಾಂತರ/ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿಸಲಿಚ್ಚಿಸಿದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ನೊಂದಣಿ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

5. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಸಂಘದ ನೊಂದಣಿ ಕಾಯ್ದೆ 21 1960 ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 9 1957 ಅಧಿನಿಯಮ 13 ರ ಪ್ರಕರಣದಂತೆ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲಿನವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು (ಮಾರ್ಚೆ 31 ರವರೆಗೆ) ಸಂಘಗಳ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ದಾಸ್ತಾವೇಜುಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಪಡಿಸಿರಬೇಕು. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರ ಪಟ್ಟಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಂಡು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಅನುಮೋದನಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಬೇಕು.

6. ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04–11–99 ರ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮ 1999 ರ ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 2 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ರವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ೩8 (4) (7) ಶಾ.ಶಿ.ಅ.ನಿ.ಅ/01/02-03 ದಿನಾಂಕ : 13- 12-02 ರ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಸ್ಥಿರನಿಧಿ ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸೂಚಿತ ಅದಿಕೃತ ಪ್ರಾದಿಕಾರದ ಜಂಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿಸಿರಬೇಕು.

7. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 44 ಎಸ್ ಎಲ್ ಬಿ 2007 ದಿನಾಂಕ: 03-09-2007 ರ ಅನುಬಂಧ 3 ರಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್ಲಿಸ್ಟ್ ನಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.

8. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 74 ವಿವಿಧ 2004 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 14-08-2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರಬೇಕು.

9. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ28 ಪಿಜಿಸಿ 1994 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 29-04-1994, ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ165 ಪಿಜಿಸಿ 2004 ದಿನಾಂಕ: 03-01-2005, ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ7(7)ಪ್ರಾಶಿಅ/ಇತರೆ/57/2002-03 ದಿನಾಂಕ: 12-02-2004 ಮತ್ತು 10-02-2005 ಮತ್ತು ಸಿ7(3)ಪ್ರಾಶಿಅ/ನೋಂದಣಿ-132/2005-06 ದಿ: 08-03-2006 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ28 ಪಿಜಿಸಿ 94 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 29-04-1994 ಮತ್ತು 30-05-2005, ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇಡಿ 1001 ಡಿಜಿಒ 79 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:07-08-2000 ರನ್ವಯ ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅನುಸರಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

10. ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ 113 ಎಸ್.ಇ.ಎಸ್ 2005 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 20ನೇ ಮಾರ್ಚ 2005 ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನಯ ಸದರಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ

ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ, ಶಿಕ್ಷಕರ ನೇಮಕಾತಿ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರೆ ಎಲ್ಲಾ ಸೌಲಬ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿರಬೇಕು. 11. ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗಧಿತ ಹಾಗೂ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬೇಕು. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗದಿತ ಅರ್ಹತೆ ಹೊಂದದೇ ಇರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನೇನಾದರೂ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕೂಡಲೇ ಕೆಲಸದಿಂದ ತೆಗೆದು ಹಾಕಿ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

- 12. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಭೋದಕ/ಬೋದಕೇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಆದಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಇಡಿ.104 ಎಸ್.ಇ.ಪೆ.2005 ದಿ. 12–01–2006 ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಸೇವಾ ವಿವರಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಸೇವಾ ವಹಿಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮೂದನೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿರುವುದು.
- 13. ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳಂತೆ ವೇತನಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗಳ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಗದು ನೀಡದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸೇವಾಬದ್ರತೆ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆಯೇ?. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 12.01.2006 ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೆಶದಂತೆ ಸೇವಾಬದ್ರತೆ ಒದಗಿಸಬೇಕು.

14. ಈ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಗಿನಿಂದ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಹಾಗೂ ಶಾಲೆ ಸ್ಥಳಾಂತರವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನುಸಾರ ಸದರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹೊಸದಾಗಿ ನೊಂದಣಿ

ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯತೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು.

15. ಮೋಲಿಸ್ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಇವರ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: 157/ ಎಂಎಜಿ (1) ಇತರೆ /2014 ದಿನಾಂಕ: 26–07–2014ರ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಮಾನ್ಯ ಮೋಲಿಸ್ ಆಯುಕ್ತರು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತಾ ಹಿತದೃಷ್ಠಯಿಂದ 09 ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನಯ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರಬೇಕು.

16. ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಸುರಕ್ಷಿತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು.

17. ಆರ್.ಟಿ.ಇ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರಬೇಕು.

18. ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೈಹಿಕ ದಂಡನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಬಾರದು.

19. ಅಗ್ನಿನಂದಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಬೇಟಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಬೆಂಕಿ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯುತ್ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಮಕ್ತ ಮಾಡಲು ಮುನ್ನೆಚರಿಕೆ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ವೋಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ–483/04 ದಿನಾಂಕ:13/04/2009 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೆ ಪಾಲಿಸುವುದು.

20. ಶಾಲೆಯ 200 ಮೀಟರ್ ಸುತ್ತಳತೆಯಲ್ಲಿ ಧೂಮಪಾನ ನಿಷೇದ ಪ್ರಕಟಣ ಫಲಕವನ್ನು ಖಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಕಬೇಕು.

21. ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಜಾರಿಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಅಸ್ಥಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಖಡ್ಡಾಯವಾಗಿದ್ದು, ನೋಂದಣಿ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.

22. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರ ವರದಿಯನ್ವಯ ತುಂಬಾ ಕಡಿಮೆ ದಾಖಲಾತಿ/ಹಾಜರಾತಿ ಇದ್ದು ಮುಂದಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ಹೆಚ್ಚಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆದೇಶವು ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.

23. ಶಾಲಾ ವಾಹನಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಸಂಬಂದದಲ್ಲಿ ಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆರವರು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಆದೇಶದಲ್ಲಿನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು,

- 24. ಶಾಲೆಯ ಮೇಲಿನ ಆಂತಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದ ಮೆಟ್ಟಲುಗಳು ಕಿರಿದು ಆಗಿರಬಾರದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರತಿ ಮಜಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ತುಂಬಾ ಚಿಕ್ಕದಾದ ಗೋಡೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಜಾಗರೂಕತಾ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು. ಕೊನೆಯ ಪಕ್ಷ 5 ಅಡಿ ತಡೆ ಗೋಡೆಗಳು ಇರುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಗಾಳಿ ಬೆಳಕಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಉಂಟಾಗದಂತೆ ಗ್ರಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬೇಕು. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 25. 1 ರಿಂದ 5ನೇ ತರಗತಿಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ Teacher Eligibility Test (TET) ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. (ದಿನಾಂಕ: 09-06-2014 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ) ಹಾಗೂ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರುವ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಷದ್ದು.
- 26. ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಲಯವು ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ: 14363/94 ಹಾಗೂ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಆಲಿಸಲಾದ ಹಲವು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ದಿ: 02.07.2008 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ತೀರ್ಮ, ಮಾನ್ಯ ಸವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಲಯದಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಎಸ್.ಎಲ್.ಪಿ 18139–18163/2008ನ್ನು ಸಿವಿಲ್ ಅಫೀಲ್ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ 5166–5190/2013 ಸಂವಿಧಾನ ಪೀಠಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡ ತರುವಾಯುದಲ್ಲಿ ದಿ: 06.05.2014 ರಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ತೀರ್ಪ, ದಿ: 19.02.2015 ರಂದು ಅಸೋಸಿಯೇಟೆಡ್ ಮೇನೆಜ್ ಮೆಂಟ್ ರವರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಂದು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ: 55106/2014 ದಿನಾಂಕ: 28.04.2015 ರಂದು ನ್ಯಾಯಲಯವು ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ದಿ.22.02.2015 ರಂದು ನ್ಯಾಯಲಯ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶವನ್ನು ದಿ. 20.05.2015ರ ಒಳಗಾಗಿ ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸಲು ಸೂಚನೆಯನ್ವಯ ಮತ್ತು ಆಯುಕ್ತರು ಸಾ.ಶಿ.ಇ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ದಿನಾಂಕ: 10.04.2015 ಮತ್ತು ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 16.05.2015 ಗಳಂತೆ 1ರಿಂದ 5ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಶಾಲೆಗಳು ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರಿಂದ ಆದೇಶವಾಗಿರುವ ಶಾಲೆಗಳಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಂಡಿಕೆ (9)ರ ಷರತ್ತು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

27. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನಿಯಮ –2018 ರ ನಿಯಮ 5ಎ ಮತ್ತು ನಿಯಮ –7 ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ:483/2004 ರನ್ವಯ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆ ಕ್ರಮಗಳು , ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ, ಅಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆಯುವುದು

28. ಶಾಲೆಯ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್.ನಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ವರ್ಷಗಳ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯನ್ನಯ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು

29. ಇಲಾಖಾ ನಿಯಮದನ್ವಯ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಒಂದು ಭಾಷೆಯನ್ನಾಗಿ [ಪ್ರಥಮ ಅಥವಾ ದ್ವಿತೀಯ] ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬೋಧಿಸುವುದು.

30. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳು 1999 ಸರ್ಕಾರದ ಅದಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 131 ವಿವಿಧ 98 ದಿನಾಂಕ: 04–11–99ರ ನಿಯಮ 4 (ಕೆ) ರ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಕನಿಷ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರಬೇಕು.

31. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ವಯ ಎಲ್ಲಾ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರಬಾರದು , ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ನೋಂದಣಿ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.

> (ಡಿ.ಆರ್.ರಾಮಮೂರ್ತಿ) ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಆನೇಕಲ್ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂ.ದ.ಜಿಲ್ಲೆ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು;-

- 1. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಬ್ರೈನೀ ಸ್ಟಾರ್ಸ್ಸ್ ಫೌಂಡೇಷನ್ , ನಂ.300/ಎ, 2 ನೇ ಮಹಡಿ, 7 ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, 1 ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮೈಕೋಲೇಔಟ್, ಬಿ.ಟಿ.ಎಂ.ಲೇಔಟ್, 2 ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು–560076
- 2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, ಬ್ರೈನೀ ಸ್ಟಾರ್ಡ್ಗ್ ಇಂಟರ್ನ್ಯಾಷನಲ್ , ಎಸ್.ಬಿಂಗೀಮರ, ಆನೇಕಲ್ ತಾಲ್ಲೂಕ್, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ
- 3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

TRANSLATED COPY

OFFICE OF THE BLOCK EDUCATION OFFICER, DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTION, ANEKAL TALUK, BANGALORE SOUTH DISTRICT-562106

No.A1/Khaprasha/Recognition/58/2020-21 [R.R.Register Sl.No.46/2020-21]

Date: 27/10/2020

Form-3 (Rule-7)

Certificate of Recognition of Educational Institutions under Rule 36(6)(b) of the Karnataka Education Act

First recognition/recognition has been given to the below mentioned Primary School run by the Governing Council of Brainy Stars Foundation, No.300/A, 7th Main Road, 1st Cross, MICO Layout, BTM Layout, 2nd Stage, Bangalore-560076 on this day i.e. 27.10.2020 under Rule 36(6) of the Karnataka Education Act, 1983

(Karnataka Act 1-1995) without Aid subject to the following conditions:

Registration	Name &	Medium for	Classes for	Type of the	Year and	Name &
No. & Name of the Authority	Address of the School	which recognition has been given	which recognition has been given	School (without Aid)	duration of recog nition given	Designation of the Officer who made recommenda tion for giving recog nition
Letter of the Deputy Director, DPI Bangalore South District No.1983/ 2018-19 dt. 16.12.2019	Brainy Stars International S.Bingipuram Anekal Taluk Bangalore South District	English	1 to 8	Without aid	Recognition renewed for one Class each for 1 to 8 Standard for the year 2020-21	Naveen Kumar, Education Convenor, BEO Office Anekal

As per Government Order No.ED 709 PGC 2017 dated 07/03/2918, Processing Fee off Rs.5000/- has been paid in SBI, Singasandra Branch vide Challan No.CR:0820020200515497 dated 31-08-2020. Date of Payment: 05.09.2020

This Certificate of Recognition has been issued subject to the following conditions

- 1. The provisions of the Karnataka Education Act, 1983 Karnataka Act 1 of 1995 and the Circulars and Orders that may be passed/issued from time to time by the Government and Department are to strictly adhered to.
- 2. As per the Rule 4, 5, 6 and 8 of the Government Notification No.116 Vividha 95 dated 14.11.95 of the Karnataka Educational Institutions, Classification, Control & Text Book Fixation Rules 1995, must possess State Syllabus, Safety of the School and basic amenities.
- 3. As per Rule 10 of the Government Notification No.116 Vividha 95 dated 14.11.95 of the Karnataka Educational Institutions, Classification, Control & Text Book Fixation Rules 1995, of Karnataka Education Act 1983 Karnataka Act 1 of 1995, Tuition Fee and Special Development Fees only are to be collected and action has to be taken as per Rule 19(4).

As per Section 41(5) of the Karnataka Education Act, 1983 School must run in the Medium sanctioned and at the same place. There is no provision for

2

shifting and handing over of the school upto 5 years from the date of according permission. Generally, there is a provision to shift once only. In the event if desirous of shifting/handover after the expiry of the said period, must obtain fresh registration at the new place and recognition.

5. As per Act 1957 Sec. 21 Sl.No.9 of the Karnataka State Registration Act, 1960 Accounts upto previous year (upto 31st March) to the Registrar of Societies and also documents are to be produced and after getting approval for the list of Executive Committee Members of the said Institution, acknowledgement and approved list are to be reserved for verification.

- 6. As per Sub Rule 2 of Rule 3 of the Recognition Rule of Government Notification No.ED 131 Vividha 98 dated 04.11.99 of Education Act, 1983 and also as per the Circular of the Director of Secondary Education No.C8(4)(7) Sha.Shi.a.Ni.a./01/02-03 dated 13.12.02, Fixed Deposits at the prescribed rates has to be maintained in the joint names of the Secretary, Governing Council and Notified Authorised Authority and the same has to be renewed from time to time.
- 7. As per Checklist of Annexure 3 of the Government Order No.ED 44 SLB 2007 dated 03.09.2007 must possess all information and records and also these Rules are to be strictly complied with.
- 8. As per the instructions of the Government Notification No.ED 74 Vividha 2004 Bangalore dated 14.08.2006, accounts and records are to be maintained.
- 9. It is directed to follow the Language Policy compulsorily as per the Government Order No.ED 28 PGC 1994 Bangalore dated 29.04.1994, Government Circular No.ED 165 PGC 2004 dated 03.01.2005, Circular of the Hon'ble Commissioner No.C7(7)Prashia/Mis./57.2002-03 dated 12.02.2004 and 10.02.2005 and C7(3)Prashia/Registration-132/2005-06 dated 08.03.2006 and Government Order No.ED 28 PGC 04 Bangalore dated 29.04.1994 and 30.05.2005, Government Order No.ED 1001 DGO 79 Bangalore dated 07.08.2000.
- 10. As per the instructions of the Government Order No.ED 113 SES 2005 Bangalore dated 20t6h March, 2005 must provide the basic amenities in accordance with the said additional sections, appointment of teachers and other all facilities.
- 11. The Teachers possessing prescribed and eligible qualification as per Departmental Rules, are to be appointed. In case if the teachers not possession prescribed eligibility as per rules are appointed, they have to be retrenched from the duty immediately and to appoint the Teachers possessing eligible qualification.

12. Service Records of each and every Teaching/Non-Teaching staff to be appointed in the School comprising the service details are to be opened and entries are to be made and attested as per the instructions of the Government Notification No.ED 104 SEG 2005 dated 12.01.2006.

- 13. After confirming about the payment of the salaries mad to the Teachers through Savings Bank Accounts as per Government Orders and also about the payment by cash for any reason whatsoever and whether mentioned in the report in respect of providing Service Security? Service Security are to be provided to the Teachers and staff discharging their duty in the School as per Government Order dated 12.01.2006.
- 14. In case if the School is handed over and shifted right from the commencement of the School, must obtain Registration and First Recognition afresh to the said School and recognition from time to time.
- 15. As per the instructions of the order of the Commissioner of Police, Bangalore City No.157/MAG(1)Mis./2014 dated 26.07.2014, action has to be taken as per the instructions given to the Governing Councils of the School to undertake guidelines by the Commissioner of Police in respect of 09 aspects in the interest of the safety of the children in the school.
- 16. All safety measures to be taken as per the Rules.
- 17. The said School has to be registered under R.T.E.
- 18. Physical punishment whatsoever should not be given to the School Children.
- 19. After verifying about installation of fire extinguishers and the same has to be mentioned in the visit report. Precautionary measures are to be taken to make free of the School building from fire and electricity accidents and fire extinguishers are to be installed and the directions issued by the Supreme Court in Case No.4873/04 dated 13/04/2009 are to be complied without fail in respect of the safety of the building.
- 20. Publication Board reading Smoking is prohibited around 200 metres of the School has to be put compulsorily.
- 21. Registration is compulsory for the Schools in existence after coming into force of the Education Act, 1983, registration has to be obtained.
- 22. As per the report of the Education Convenor, admission/attendance are too less in the School and the same has to be enhanced during the next academic year, failing which the said order will stands automatically cancelled.
- 23. Instructions given in the Order passed by the Transport Department relating to maintenance of the School Vehicles are to be complied.
- 24. The stair leading to the upper floors of the school should not be narrow. In the event of protective walls are not provided in each floors or if too small walls are constructed, in this regard precautionary measures are to be taken. It should be seen that atleast 5 feet retaining walls are to be there. Grills are to be provided in not causing obstruction for the light and air arrangement. This recognition will applicable only if all the above conditions are complied, failing which the same will stands automatically cancelled.
 - The Teachers must have passed Teacher Eligibility Test (TET) for teaching the children studying in the 1st to 5th Standard. (the same will come into force from 09.06.2014) and the Governing Council have to appoint the Teachers who passed in the said Test.

SHAL WALL OF

- 26. As per the Order passed by the Hon'ble High Court of Karnataka in W.p.No.14363/94 connected with other cases dated 02.07.2008, SLP.No.17139-18163/2008 filed by the State Government before the Hon'ble Supreme Court and after transferring the same by considering as Appeal No.5166-5190/2013 to the Constitution Bench, order passed on 06.05.2014 the Petition filed by Associated Management on 19.02.2015 in W.P. No.55106/2014, the Court has disposed on 28.04.2015 in which as per the directions issued in the Interim orders passed by the Court directing to implement the same on or before 20.05.2015 and Notification of the Commissioner, DPI, Bangalore dated 10.04.2015 and as per Memorandum dated 16.05.2015, the Schools which are registered in Kannada Medium for 1st to 5th Standard and the schools by submitting application for conversion to English Medium and if school for which order has been passed by the Hon'ble Commissioner, the Condition of Para (9) is not applicable.
- 27. As per the Schedule of Rule 5A and Rule 7 of the Karnataka Educational Instituti9ons Rules, 2018, and as per the order passed by the Hon'ble Supreme Court in W.PO No.483/2014, Safety Action of the Children, Building Safety and Fire Safety Certificates are to be obtained compulsorily.
- . As per the Audit Report, the next year fees are to be published in the SATS of the School.
- 29. As per the Departmental Rules, Kannada must be teached as a Language (first or second) compulsorily.
- As per Karnataka Educational Institutions Recognition Rules, 1999, Rule 30. 4(k) of the Government Notification No.ED 131 Vividha 98 dated 04.11.99 minimum admission of the students are to be maintained.
- 31. All recognition rules are to be complied as per Karnataka Education Act and false information whatsoever should not be furnished, failing which recognition will be withdrawn in accordance with the Rules. RRegistration and Recognition Rules are to be complied compulsorily.

Sd/-(D.R.Ramamurthy) **Block Education Officer** Anekal Taluk, B.S.District

Copy to:

Secretary, Brainy Stars Foundation, No.300/A, 2nd Floor, 7th Main Road, 1st Cross, MICO Layout, BTM Layout 2nd Stage, Bangalore-560076.

Head Master, Brainy Stars International, S.Bingipura, Anekal Taluk, 2. Bangalore South District. TRANSLATION ATTESTED BY ME

Office Copy.

//TRUE COPY/

EWS # 16/2, 1st Cross, 2nd Main KHB, Basaveshwara Nagar BENGALURU - 560 079

2 0 JAN 202KARNATAKA STATE, INDIA